
УКРАЇНА
ХАРКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ № 172
ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

НАКАЗ
01.09.2022 № 23-B
Про створення безпечного освітнього
середовища, запобігання та протидію
проявам насильства ( булінгу, цькування)
у Харківській гімназії № 172
у 2022/2023 навчальному році

На виконання Закону України «Про внесення змін до деяких
законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 18.12.2018 №
2657-VIII, «Про охорону дитинства», наказу МОН від 28.12.2019 № 1646 «Деякі
питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів
виховного впливу в закладах освіти», листів Міністерства освіти України від
10.08.2022 року № 1/9 105-22 «Щодо організації виховного процесу в закладах
освіти у 2022/2023 н.р.», від 14.08.2020 № 1/9-436 «Про створення безпечного
освітнього середовища в закладі освіти та попередження і протидії булінгу», від
29.01.2019 № 1/11-881 «Рекомендації для закладів освіти, педагогічних
працівників щодо застосування норм Закону України «Про внесення змін до
деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», від
18.05.2018 № 1/11-5480 «Методичні рекомендації щодо запобігання та протидії
насильству», з метою попередження випадків вчинення булінгу в учнівському
середовищі та жорстокого поводження серед неповнолітніх

НАКАЗУЮ:

1. Призначити відповідальною особою за виконання заходів, спрямованих на
запобігання та протидію булінгу (цькуванню) заступника директора з виховної
роботи Румянцеву О.В.

2. Заступнику директора з виховної роботи Румянцевій О.В.:

2.1. Розробити та затвердити план заходів, спрямованих на запобігання та
протидію булінгу (цькуванню) в закладі.

https://mon.gov.ua/ua/npa/deyaki-pitannya-reaguvannya-na-vipadki-bulingu-ckuvannya-ta-zastosuvannya-zahodiv-vihovnogo-vplivu-v-zakladah-osviti
https://mon.gov.ua/ua/npa/deyaki-pitannya-reaguvannya-na-vipadki-bulingu-ckuvannya-ta-zastosuvannya-zahodiv-vihovnogo-vplivu-v-zakladah-osviti
https://mon.gov.ua/ua/npa/deyaki-pitannya-reaguvannya-na-vipadki-bulingu-ckuvannya-ta-zastosuvannya-zahodiv-vihovnogo-vplivu-v-zakladah-osviti
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v5480729-18
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v5480729-18
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/v5480729-18


2

2.2. Затвердити порядок подання та розгляду звернень про випадки булінгу в
закладі від учнів, їх батьків, законних представників, інших осіб .

2.3. Затвердити порядок реагування на доведені випадки боулінгу та
відповідальність осіб причетних до боулінгу.

2.4. Невідкладно реагувати на доведені випадки булінгу (цькування) в закладі
освіти та своєчасно інформувати директора гімназії.

3. Практичному психологу Столяр Я.О.:

3.1. Постійно здійснювати методичне забезпечення з питань запобігання та
протидії домашньому насильству та булінгу. Надати педагогам гімназії
допомогу з питань підготовки та проведення занять щодо профілактики булінгу
в учнівському середовищі.

3.2. Розробити заходи щодо здійснення соціально-педагогічного патронажу
осіб, які постраждали від булінгу (цькування), стали його свідками або вчинили
булінг (цькування).

3.3. Провести загальношкільні батьківські збори батьків учнів 1-4-х, 5-7-х, 8-11-
х класів на тему: «Шкільний булінг. Якщо ваша дитина стала його жертвою».

4. Соціальному педагогу Ніколаєнко Т.О.:

4.1 Провести заняття ради гімназії на тему: «Не допускай насилля над
ближнім».

5. Класним керівникам провести уроки відвертого спілкування:
1-4-і класи – «Змінюй в собі негативне ставлення до інших»;
5-7-і класи – «Допоможи собі рятуючи інших»;
8-11-і класи – «Про стосунки в учнівському середовищі».

6. Бібліотекарю Щипановій О.В. розмістити на веб-сайті закладу наступну
інформацію:
– даний наказ;
– правила поведінки здобувачів освіти в закладі;
– план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в
закладі;
– порядок подання та розгляду звернень про випадки булінгу в закладі освіти;
– порядок реагування на доведені випадки боулінгу та відповідальність осіб
причетних до булінгу;
– корисні посилання для учнів, батьків, педагогічних працівників щодо протидії
булінгу.



3

7. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор гімназії оригінал підписано О.А.Уткіна

З наказом ознайомлені

Румянцева О.В.

Столяр Я.О.

Ніколаєнко Т.О.

Чамата Н.М.

Чекалова С.В.

Король Н.О.

Белебеха І.С.

Віннікова С.А.

Сагайдачна Г.В.

Біла Л.В.

Драчук О.Ю.

Шаптала Н.М.

Куценко І.І.

Гуль С.І.

Оліна Н.П.

Вакуленко Т.В.

Асєєва М.П.

Кондратова Л.О.

Басова С.В.

Вєрємей І.Г.

Пулавська Г.Д.

Рожнова І.І.

Собка В.А

Щипанова О.В.

Івакаєва М.С.

Коваль Г.В.

Субота А.В.

Гаврилова Л.П.

Борисова В.О.

Лінько М.О.

Коміна Є.В.

Степаненко К.Л.

Аверіна Л.Г.

Косенко Н.А.

Бондаренко А.В.

Шибакова С.О.

Коноваленко В.О.

Міхальова О.І.

Саніна І.М.

Рубан Л.В.

Єфремова О. Г.

Цвяшко І.В.

Кащавцева М.О.


